[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 17.01.2023г. № 23
г. Верхотурье
О внесении изменений в перечень мероприятий подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городском округе Верхотурский до 2025 года» муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства городского округа Верхотурский до 2025 года», утвержденной постановлением Администрации городского округа Верхотурский от 27.09.2019 № 793, финансирование которых предполагается с использованием субсидии из областного бюджета в 2022, 2023, 2024 годах
В соответствии с Законами Свердловской области от 08 декабря 2021 года № 111-ОЗ «Об областном бюджете на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», от 07 декабря 2022 года № 137-ОЗ «Об областном бюджете на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением Правительства Свердловской области от 29.10.2013 № 1330-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Свердловской области до 2024 года», постановлением Администрации городского округа Верхотурский от 27.09.2019 № 793 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Верхотурский «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства городского округа Верхотурский до 2025 года», а также протоколами заседаний комиссии Министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области по проведению отбора заявок муниципальных образований на предоставлением субсидий и иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, в рамках реализации государственной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Свердловской области до 2024 года» от 05.07.2022 № 10, от 25.10.2022 № 25, руководствуясь Уставом городского округа Верхотурский,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Перечень мероприятий подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городском округе Верхотурский до 2025 года» муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства городского округа Верхотурский до 2025 года», утвержденной постановлением Администрации городского округа Верхотурский от 27.09.2019 № 793, финансирование которых предполагается с использованием субсидии из областного бюджета в 2022, 2023, 2024 годах, изложить в новой редакции, в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
2.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.
3.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации городского округа Верхотурский Литовских Л.Ю.
Глава
городского округа Верхотурский                                                          А.Г. Лиханов
Приложение

к постановлению Администрации городского округа Верхотурский

от 17.01.2023 № 23
Перечень мероприятий подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городском округе Верхотурский до 2025 года» муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства городского округа Верхотурский до 2025 года», утвержденной постановлением Администрации городского округа Верхотурский от 27.09.2019 № 793, финансирование которых предполагается с использованием субсидии из областного бюджета в 2022, 2023, 2024 годах

	Номер

строки
	Наименование

мероприятия
	Годы реализации.

Объем расходов на выполнение мероприятий, тыс. рублей

	2022
	2023
	2024

	1
	Модернизация уличного освещения городского округа Верхотурский, в т.ч.:
	13 194,1
	20 337,34
	20 337,34*

	2
	областной бюджет
	12 798,1
	19 727,22
	19 727,22*

	3
	местный бюджет
	396,0
	610,12
	610,12*

	4
	Приобретение котельного оборудования

	45 546,0
	22 773,00

	5
	областной бюджет

	44 179,62
	22 089,81

	6
	местный бюджет

	1 366,38
	683,19

* ‑ уточняется по итогам отбора заявок муниципальных образований на предоставление субсидий из областного бюджета местным бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, на реализацию муниципальных программ по энергосбережению и повышению энергетической эффективности на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов в рамках реализации государственной программы Свердловской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Свердловской области до 2024 года», утвержденной постановлением Правительства Свердловской области от 29.10.2013 № 1330-ПП.